
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Finanšu komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 15.februārī 

 
Nr. #REG_NUMURS# 

 
Sēde sasaukta 2024.gada 15.februārī pulksten 14:00. 
Sēde atklāta 2024.gada 15.februārī pulksten 14:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētāja vietniece Madara  Lapsa 
 
Sēdē piedalās 7 deputāti: 

Uldis Hmieļevskis  
Uldis Lipskis  
Jānis Vilnītis  
Uldis Sesks  
Salvis Roga  
Ludmila Rjazanova 
Dace Bluķe 
  

Sēdē nepiedalās deputāti: 
    Gunārs Ansiņš - komandējumā 
  
Uzaicinātās personas: 

Vita Hartmane SIA "Liepājas latviešu biedrības nams" valdes locekle     
(1.§), 
Inga Ekuze Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. (2.§), 
Dace Zeļģe Liepājas Sociālais dienesta direktors (3.§),  
Kārlis Beihmanis Izpilddirektora biroja projektu vadītājs (klimata 
pārmaiņu un energoefektivitātes jautājumos) (4.§), 
Aksels Ruperts Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas 
eksperts stratēģiskās plānošanas jautājumos (5.§), 
Sabīne Kreicberga Projektu ieviešanas nodaļas projektu vadītājs (6.§), 
Dina Tapiņa Projektu ieviešanas nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs 
(7.§-9.§), 
Arnis Vītols Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītājs 
(10.§), 
Mārtiņš Ābols Attīstības pārvaldes vadītājs (11.§),  
Ingars Apinis Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja p.i. 
(12.§-19.§) 

 
 
Sēdi protokolē Evija Ošeniece 
 
 
 



 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par koncertdārza “Pūt, vējiņi!” nomas maksas cenrādi 

2. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 2024. gadā 

3. Par telpas Klaipēdas ielā 96A nodošanu lietošanā 

4. Par Liepājas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna un 
Klimatpilsētas līguma apstiprināšanu 

5. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma "Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027. gadam" aktualizēšanu 

6. Par grozījumiem 2022.gada 10.novembra lēmumā Nr.390/15 "Par projektu "Vides 
pieejamības uzlabošana Dienas centrā personām ar garīgās attīstības 
traucējumiem T.Breikša ielā 16/20, Liepājā"" 

7. Par projektu “Telpu grupu atjaunošana mājokļu pieejamības nodrošināšanai 
Liepājā’’ 

8. Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2020. gada 17. septembra lēmumā 
Nr.464/13 “Par projektu “Krasta nostiprinājumu izbūve gar Baltijas jūras krastu”” 

9. Par tehniskās dokumentācijas izstrādi, hidrauliskās, hidrodinamiskās modelēšanas 
un hidroloģisko aprēķinu veikšanu Amatas ielas, Ezera ielas, Eduarda Tisē ielas 
pārbūvei, Liepājā 

10. Par remigrantu uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem 

11. Par tehniskās dokumentācijas izstrādi publiskās infrastruktūras izveidei Klaipēdas 
ielas mājokļu apbūves teritorijā, Liepājā 

12. Par sabiedrības vajadzībām nepieciešamo īpašumu Namdaru ielā 18, Liepājā 

13. Par nekustamā īpašuma, neapbūvēta zemesgabala Laboratorijas ielā 1, 
atsavināšanu 

14. Par nekustamā īpašuma, zemesgabala domājamās daļas Grobiņas ielā 5, 
atsavināšanu 

15. Par būvju nojaukšanu Klaipēdas ielā 65/67, Liepājā 

16. Par dzīvokļa īpašuma Puķu ielā 3-4 atsavināšanu 

17. Par neizīrētu dzīvokļu atsavināšanu 

18. Par dzīvokļa īpašuma Klaipēdas ielā 118-3 nosacīto cenu 

19. Par dzīvokļa īpašuma Ložmetējnieku ielā 17-2 nosacīto cenu 

 
1.§ 

Par koncertdārza “Pūt, vējiņi!” nomas maksas cenrādi 
 

Ziņo Vita Hartmane: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu SIA “Liepājas 
latviešu biedrības nams” jauno nomas maksas cenrādi par 
koncertdārzu “Pūt, vējiņi!” Miķeļa Valtera ielā 7, kas stātos spēkā 
no cenrāža apstiprināšanas brīža. Koncertdārza “Pūt, vējiņi!” 
jaunais cenrādis veidots detalizētāks un ir diferencēts no 
pasākuma dalībnieku skaita un pasākuma veida. Kā vairākās 
koncertvietās Latvijā, ir izveidoti divi dažādi nomas maksas tarifi: 
pasākumiem ar biļešu tirdzniecību un pasākumiem bez biļešu 
tirdzniecības. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 



 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
koncertdārza “Pūt, vējiņi!” nomas maksas cenrādi" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputāti Daci Bluķi par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
2.§ 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 2024. gadā 

 

Ziņo Inga Ekuze: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai noteiktu viena izglītojamā 
izmaksas Liepājas valstspilsētas pašvaldības vispārējās 
izglītības un pirmsskolas izglītības iestādēs. 2024. gadā plānotie 
ieņēmumi no pašvaldību savstarpējiem norēķiniem ir 293 936 
eiro. Vidējās izmaksas 2024. gadā no 1. janvāra līdz 31. 
augustam uz vienu izglītojamo: vispārējās izglītības iestādēs 
59,13 eiro, pirmsskolas izglītības iestādēs 303,50 eiro. Izmaksu 
palielinājums vispārējās izglītības iestādēs par 10,99 eiro, bet 
pirmsskolās par 40,59 eiro veidojies saistībā ar pedagogu un 
tehnisko darbinieku mēneša darba algas palielināšanu, preču 
iegādes cenu un komunālo pakalpojumu tarifu pieaugumu. Lūdz 
atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 2024. gadā" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Jāni Vilnīti par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
3.§ 

Par telpas Klaipēdas ielā 96A nodošanu lietošanā 
 

Ziņo Dace Zeļģe: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uz noteiktu laiku nodotu 
sabiedriskā labuma organizācijai – biedrībai “Latvijas Kaulu, 
locītavu un saistaudu slimnieku biedrība” bezatlīdzības lietošanā 
telpu Klaipēdas ielā 96A, Liepājā. Tas nodrošinās iespēju 
biedrībai veikt sabiedriskā labuma darbību – izglītot sabiedrību 
par dažādām reimatiskām saslimšanām, veicināt slimību 
profilaksi un kaulu, locītavu un saistaudu slimību slimnieku 



 

 

integrēšanos sabiedrībā, kā arī veicināt sabiedrības izpratni par 
veselīga dzīvesveida īstenošanu. Lūdz atbalstīt sagatavoto 
lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
telpas Klaipēdas ielā 96A nodošanu lietošanā" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Salvi Rogu par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
4.§ 

Par Liepājas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna un 
Klimatpilsētas līguma apstiprināšanu 

 

Ziņo Kārlis 
Beihmanis: 

Informē, ka 2022. gadā Liepājas pilsēta lēma pieteikties un arī 
tika izvēlēta kā viena no ES misijas ”100 klimatneitrālas un 
viedas pilsētas līdz 2030. gadam” statusa ieguvējām, tādejādi 
izvirzot augstus mērķus veselībai kaitīgo gaisa piesārņojošo 
gāzu samazināšanai. Šī ir viena no 5 ES misijām, kas ir 
izveidota, lai palīdzētu sasniegt Eiropas zaļā kursa mērķus, 
atstājot dzīvojamu vidi arī nākamajām paaudzēm. Pilsētas 
mērķis ir 80% kaitīgo vielu jeb 87 730 tonnu CO2 samazinājums 
līdz 2030.gadam. Ņemot vērā Eiropas Komisijas nosacījumus 
par šo plānu regulāru atjaunošanu, 2024. gadā Liepājas 
pašvaldība aktualizē savu Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plānu 2030. gadam un Klimatpilsētas līgumu, kas ir kā 
apņemšanās sasniegt šos klimatneitralitātes mērķus. Lēmums ir 
nepieciešams, lai apstiprinātu augstākminēto dokumentu 
aktualizāciju un tos varētu iesniegt Eiropas Komisijai oficiālai 
saskaņošanai. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Liepājas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plāna un Klimatpilsētas līguma apstiprināšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Uldi Sesku par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 



 

 

5.§ 
Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 

2022.-2027. gadam pielikuma "Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju 
plāns 2022.-2027. gadam" aktualizēšanu 

 

Ziņo Aksels Ruperts: Informē ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības 
programmas 2022.–2027. gadam pielikumā “Liepājas 
valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 2022.–2027. gadam” 
veiktos precizējumus. Pēc pašvaldības institūciju pieprasījuma 
29 projektos / darbībās veikti labojumi (precizēts īstenošanas 
statuss, nosaukums, plānotās aktivitātes un rezultāti, 
finansējuma apjoms, termiņi u. c.), iekļauti 10 jauni projekti un 
dzēsta viena darbība. Projektu uzskaitījumu skatīt anotācijas 7. 
sadaļā. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.-2027. gadam pielikuma 
"Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 2022.-
2027. gadam" aktualizēšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Uldi Sesku par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
6.§ 

Par grozījumiem 2022.gada 10.novembra lēmumā Nr.390/15 "Par projektu "Vides 
pieejamības uzlabošana Dienas centrā personām ar garīgās attīstības 

traucējumiem T.Breikša ielā 16/20, Liepājā"" 
 

Ziņo Sabīne 
Kreicberga: 

Informē, ka lēmums nepieciešams, ņemot vērā, ka ir grozīti 
Ministru kabineta 2022. gada 20. septembra noteikumi Nr.582, 
palielinot Atveseļošanas fonda (turpmāk – AF) finansējuma 
izmaksas vienas ēkas vides pieejamības nodrošināšanai, 
nepieciešams veikt projekta grozījumus. Lai Centrālajā finanšu 
un līgumu aģentūrā ierosinātu projekta grozījumus, 
nepieciešami grozījumi domes lēmumā, kas paredz lielāku 
finansējumu projekta "Vides pieejamības uzlabošana Dienas 
centrā personām ar garīgās attīstības traucējumiem T.Breikša 
ielā 16/20, Liepājā" īstenošanai.Projekta "Vides pieejamības 
uzlabošana Dienas centrā personām ar garīgās attīstības 
traucējumiem T.Breikša ielā 16/20, Liepājā" kopējās izmaksas 
tiek plānotas 187 419,32 eiro apmērā (iepriekš bija 134 310,00 
eiro, papildu AF finansējums plānots 43 892,00 eiro apmērā un 
papildu Liepājas valstpilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
9217,32 eiro apmērā). Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 



 

 

projektu. 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Par lēmuma projektu Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes sēdē ziņos Madara Lapsa. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, 
Jānis Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumiem 2022.gada 10.novembra lēmumā Nr.390/15 
"Par projektu "Vides pieejamības uzlabošana Dienas centrā 
personām ar garīgās attīstības traucējumiem T.Breikša ielā 
16/20, Liepājā""" 

 
7.§ 

Par projektu “Telpu grupu atjaunošana mājokļu pieejamības nodrošināšanai 
Liepājā’’ 

 

Ziņo Dina Tapiņa: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu projekta 
“Telpu grupu atjaunošana mājokļu pieejamības nodrošināšanai 
Liepājā” pieteikumu un to iesniegtu finansējuma saņemšanai 
Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā. Projekta ietvaros plānots 
veikt pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda (dzīvokļu 
īpašumu) atjaunošanu, tādejādi samazinot personu skaitu, kas 
atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. 
panta 1. un 2. punktam reģistrētas palīdzības saņemšanai 
dzīvokļa jautājuma risināšanā. Šobrīd dzīvokļa jautājuma 
palīdzības saņemšanai pašvaldībā reģistrētas 125 personas, tai 
skaitā 95 personas uz pašvaldības īres dzīvokļiem, 30 personas 
uz sociālajiem īres dzīvokļiem. Projekta ietvaros plānots atjaunot 
12 sociālos dzīvokļus Viršu ielā 9/11, Liepājā un 29 pašvaldības 
īres dzīvokļus dažādās adresēs pilsētā, tādejādi ievērojami 
samazinot rindā esošo personu skaitu. Lūdz atbalstīt sagatavoto 
lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
projektu “Telpu grupu atjaunošana mājokļu pieejamības 
nodrošināšanai Liepājā’’" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Salvis Roga par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 



 

 

 
8.§ 

Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2020. gada 17. septembra lēmumā 
Nr.464/13 “Par projektu “Krasta nostiprinājumu izbūve gar Baltijas jūras krastu”” 

 

Ziņo Dina Tapiņa: Lēmums nepieciešams, lai pabeigtu īstenot projektu "Būnas 
izbūve Baltijas jūrā" saskaņā ar 2018. gada 8. februāra 
Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu 
Nr.5.1.1.0/17/I/003. Projekts "Būnas izbūve Baltijas jūrā" 
paredzēja veikt krasta nostiprinājuma izbūvi gar Baltijas jūras 
krastu līdz 2023. gada 29. decembrim kā papildinošu projekta 
darbību par pašvaldības budžeta līdzekļiem. Ņemot vērā, ka 
krasta nostiprinājuma izbūve noteiktajā termiņā netika veikta, 
atbilstoši 2014.-2020. gada plānošanas perioda projektu 
noslēguma nosacījumiem, projekts "Būnas izbūve Baltijas jūrā" 
tiek uzskatīts par nacionāli nefunkcionējošu, kas nozīmē, ka 
finansējuma saņēmējs var pabeigt projektā plānotās darbības un 
sasniegt plānotos iznākuma rādītājus, nodrošinot projekta mērķa 
sasniegšanu un funkcionalitāti, par saviem līdzekļiem ne vēlāk 
kā līdz 2026. gada 31. oktobrim. Atbilstoši 2023. gada 19. 
decembra grozījumiem Ministru kabineta 2016. gada 9. augusta 
noteikumos Nr. 519 "Darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Novērst plūdu 
un krasta erozijas risku apdraudējumu pilsētu teritorijās" projektu 
iesniegumu otrās un trešās atlases kārtas īstenošanas 
noteikumi" un CFLA norādēm, tika iesniegti vienošanās grozījumi 
Nr.4, kur krasta nostiprinājuma izbūve tika pievienota kā jauna 
projekta darbība. Baltoties uz iepirkuma rezultātiem krasta 
nostiprinājuma izbūvei (būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība, 
būvuzraudzība, būvdarbi), nepieciešams grozīt projekta “Krasta 
nostiprinājumu izbūve gar Baltijas jūras krastu” īstenošanai 
nepieciešamo Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu un tā sadalījumu pa gadiem. Projekta “Krasta 
nostiprinājumu izbūve gar Baltijas jūras krastu” kopējais 
plānotais pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 1 403 854,10. 
Ieguldījumi plānoti šādā sadalījumā pa gadiem: - 2021. gadā – 
24 200,00 EUR; - 2022. gadā – 28 991,60 EUR; - 2023. gadā – 
6 969,60 EUR; - 2024. gadā – 699 311,25 EUR; - 2025. gadā – 
644 381,65 EUR. Krasta nostiprinājuma būvdarbu īstenošanai ir 
veikti visi nepieciešamie publiskie iepirkumi. Lūdz atbalstīt 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2020. gada 17. 
septembra lēmumā Nr.464/13 “Par projektu “Krasta 
nostiprinājumu izbūve gar Baltijas jūras krastu””" 



 

 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Uldi Hmieļevski par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
9.§ 

Par tehniskās dokumentācijas izstrādi, hidrauliskās, hidrodinamiskās 
modelēšanas un hidroloģisko aprēķinu veikšanu Amatas ielas, Ezera ielas, 

Eduarda Tisē ielas pārbūvei, Liepājā 
 

Ziņo Dina Tapiņa: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu tehniskās 
dokumentācijas izstrādi, kā arī hidrauliskās, hidrodinamiskās 
modelēšanas un hidroloģisko aprēķinu veikšanu Amatas ielas 
(no Kungu līdz Ezera ielai), Ezera ielas (no Amatas līdz Eduarda 
Tisē ielai), Eduarda Tisē ielas (no Ezera līdz Lauku ielai) 
pārbūvei, Liepājā. Liepājas valstspilsētas pašvaldības projekts 
“Pretplūdu pasākumu īstenošana Amatas ielā, Liepājā” iekļauts 
Ministru kabineta rīkojumā Nr.84 kā viena no atbalstāmajām 
pašvaldību projektu idejām 2.1.3.2. pasākuma "Nacionālas 
nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi" ietvaros. Pēc 
projekta atlases uzsākšanas minētā dokumentācija būs 
nepieciešama, gatavojoties projekta pieteikuma sagatavošanai 
Eiropas Savienības fondu līdzfinansējuma saņemšanai un 
projekta īstenošanai. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
tehniskās dokumentācijas izstrādi, hidrauliskās, 
hidrodinamiskās modelēšanas un hidroloģisko aprēķinu 
veikšanu Amatas ielas, Ezera ielas, Eduarda Tisē ielas 
pārbūvei, Liepājā" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputāti Dace Bluķe par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
10.§ 

Par remigrantu uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem 

 

Ziņo Arnis Vītols: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu remigrantu 
uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumus. Projekta mērķis ir veicināt jaunu produktu vai 
pakalpojumu attīstību reģionālā mērogā, sniedzot atbalstu 
uzņēmējdarbības uzsākšanai remigrantiem Liepājā. Projekta 
ietvaros 2024., 2025. un 2026. gadā tiks organizēti konkursi 
remigrantiem, lai piešķirtu finansējumu uzņēmējdarbības 
uzsākšanai.Projekta kopējais budžets – 114 000 euro. VARAM 
līdzfinansējums – 76 000 euro. Liepājas pašvaldības 
līdzfinansējums – 38 000 euro. 



 

 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
remigrantu uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas 
konkursa noteikumiem" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Salvis Roga par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
11.§ 

Par tehniskās dokumentācijas izstrādi publiskās infrastruktūras izveidei 
Klaipēdas ielas mājokļu apbūves teritorijā, Liepājā  

 

Ziņo Mārtiņš Ābols: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu tehniskās 
dokumentācijas izstrādi publiskās infrastruktūras izveidei 
Klaipēdas ielas mājokļu apbūves teritorijā, Liepājā. Atbilstoši 
izstrādātajam un apstiprinātajam lokālplānojumam, Klaipēdas 
ielas 138 teritorijas ir nepieciešamas, lai pārskatāmā nākotnē 
pilsētā attīstītu mājokļu būvniecību. Priekšnosacījums šādai 
attīstībai ir publiskās infrastruktūras (t.i. inženierkomunikāciju un 
ielu tīkla) izveide. Izstrādāta tehniskā dokumentācija ļaus 
pašvaldībai veikt nākošos secīgos soļus, lai uzsāktu 
infrastruktūras izbūvi minētajās teritorijās. Lūdz atbalstīt 
sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
tehniskās dokumentācijas izstrādi publiskās infrastruktūras 
izveidei Klaipēdas ielas mājokļu apbūves teritorijā, Liepājā" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Jāni Vilnīti par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
12.§ 

Par sabiedrības vajadzībām nepieciešamo īpašumu Namdaru ielā 18, Liepājā 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai lemtu par nekustamā 
īpašuma Namdaru ielā 18, Liepājā, iegādi. Īpašums 
nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai – ielu 
(satiksmes pārvada) izbūvei. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 



 

 

projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
sabiedrības vajadzībām nepieciešamo īpašumu Namdaru 
ielā 18, Liepājā" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputāti Ludmilu Rjazanovu par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
13.§ 

Par nekustamā īpašuma, neapbūvēta zemesgabala Laboratorijas ielā 1, 
atsavināšanu 

 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz atļaut uzsākt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma, neapbūvēta zemesgabala Laboratorijas ielā 1, Liepājā, 
kadastra Nr.17000020414, kopā ar uz tā esošo mežaudzi, 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē 
ar pretendentu atlasi. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
nekustamā īpašuma, neapbūvēta zemesgabala 
Laboratorijas ielā 1, atsavināšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputāti Ludmila Rjazanova par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
14.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemesgabala domājamās daļas Grobiņas ielā 5, 
atsavināšanu 

 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka lēmuma projekts paredz atsavināt Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu, apbūvēta 
zemesgabala Grobiņas ielā 5, Liepājā (kadastra 
Nr.17000210100) 6/36 domājamās daļas, pārdodot par brīvu 
cenu uz tā esošo ēku (būvju) 6/36 domājamo daļu īpašniekam. 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 



 

 

"par"  -  Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
nekustamā īpašuma, zemesgabala domājamās daļas 
Grobiņas ielā 5, atsavināšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
15.§ 

Par būvju nojaukšanu Klaipēdas ielā 65/67, Liepājā 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sakārtotu Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības īpašumus, kas ir daļēji sagruvuši, 
morāli un fiziski nolietojušies, bīstami turpmākai ekspluatācijai, 
kā arī funkcionāli nav izmantojami. Lūdz atbalstīt sagatavoto 
lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
būvju nojaukšanu Klaipēdas ielā 65/67, Liepājā" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputāti Daci Bluķi par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
16.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Puķu ielā 3-4 atsavināšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz atļaut uzsākt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma 
Puķu ielā 3-4, Liepājā, kadastra numurs 1700 903 1821, 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana par 
brīvu cenu atsavināšanas ierosinājuma iesniedzējam – dzīvokļa 
īrniekam. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
dzīvokļa īpašuma Puķu ielā 3-4 atsavināšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Ludmilu Rjazanovu par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
17.§ 

Par neizīrētu dzīvokļu atsavināšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz atļaut uzsākt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē: 
1.1. Aldaru ielā 17-2; 1.2. Aldaru ielā 21-17; 1.3. Ostas ielā 4-9; 
1.4. Rīgas ielā 59-4; 1.5. Tirgus ielā 53-5; 1.6. Turaidas ielā 5-
11; 1.7. Vaļņu ielā 5-8. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
neizīrētu dzīvokļu atsavināšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Uldi Hmieļevski par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
18.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Klaipēdas ielā 118-3 nosacīto cenu 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz apstiprināt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma 
Klaipēdas ielā 118-3, Liepājā, kadastra numurs 1700 903 0164, 
reģistrēts Liepājas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.2190-
3, nosacīto cenu 37300 EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši trīs simti 
euro). Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
dzīvokļa īpašuma Klaipēdas ielā 118-3 nosacīto cenu" 



 

 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputāti Ludmilu Rjazanovu par lēmuma projektu ziņot 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
19.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Ložmetējnieku ielā 17-2 nosacīto cenu 
 

Ziņo Ingars Apinis: Informē, ka sagatavotais lēmuma projekts paredz apstiprināt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma 
Ložmetējnieku ielā 17-2, Liepājā, kadastra numurs 1700 903 
0507, reģistrēts Liepājas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.5431-2, nosacīto cenu 25400 EUR (divdesmit pieci tūkstoši 
četri simti euro). Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

8 (Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Jānis 
Vilnītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
dzīvokļa īpašuma Ložmetējnieku ielā 17-2 nosacīto cenu" 

Izsaka priekšlikumu 
Madara Lapsa: 

Lūdz deputātu Uldi Lipski par lēmuma projektu ziņot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē. 

 
 
Sēde slēgta 2024.gada 15.februārī pulksten 14:31. 
 
 
Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece    Madara Lapsa 

        

Protokolēja        Evija Ošeniece  


